
 
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«ШКОЛА № 106 ГОРОДСКОГО ОКРУГА ДОНЕЦК» ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 ПРИКАЗ  

26 февраля 2025 года                                    Донецк                                                            № 18 

Об организации работы по приему на обучение 

по программам начального общего, основного 

общего и среднего общего образования в ГБОУ 

«ШКОЛА № 106 Г.О. ДОНЕЦК» в 2025-2026 

учебном году 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании 

в Российской Федерации», Федеральным Законом от 17.02.2023 № 19-ФЗ «Об 

особенностях правового регулирования отношений в сферах образования и науки в связи 

с принятием в Российскую Федерацию Донецкой Народной Республики, Луганской 

Народной Республики, Запорожской области, херсонской области и образованием в 

составе Российской Федерации новых субъектов Донецкой Народной Республики, 

Луганской Народной Республики, Запорожской области, Херсонской области и о 

внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»; 

Порядком приема граждан на обучение по образовательным программам начального 

общего, основного общего и среднего общего образования, утвержденным приказом 

Министерства просвещения России от 02.09.2020 № 458, с изменениями и дополнениями 

от 8 октября 2021 г., 30 августа 2022 г., 23 января 2023 г. (далее — Порядок приема 

в школу), Правилами приема на обучение по программам начального общего, основного 

общего и среднего общего образования в ГБОУ «ШКОЛА № 106 Г.О. ДОНЕЦК», 

утвержденными приказом № 115 от 21.08.2024 г. 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить образец заявления о приеме на обучение в первый класс ГБОУ «ШКОЛА  

№ 106 Г.О. ДОНЕЦК» (Приложение 1). 

2. Утвердить образец заявления о приеме на обучение в десятый класс ГБОУ «ШКОЛА  

№ 106 Г.О. ДОНЕЦК» (Приложение 2). 

3. Утвердить образец заявления о приеме на обучение по переводу в ГБОУ «ШКОЛА № 

106 Г.О. ДОНЕЦК» (Приложение 3). 

4. Утвердить образец Расписки о приеме документов от родителей (законных 

представителей) при приеме на обучение в ГБОУ «ШКОЛА № 106 Г.О. ДОНЕЦК» 

(Приложение 4). 

5. Утвердить образец Журнала приема заявлений о приеме на обучение в ГБОУ «ШКОЛА 

№ 106 Г.О. ДОНЕЦК» (Приложение 5). 



6. Заместителю директора Кравченко Н.В. 

6.1. Обеспечить контроль организации работы по вопросам приема на обучение в 

соответствии с Правилами приема. 

6.2. Ознакомить с Правилами приема классных руководителей. 

Срок: до 05.03.2025 

6.3. Провести работу по формированию приемной комиссии, подготовить для 

утверждения персональный состав и график работы комиссии. 

6.4. Подготовить предварительную Информацию о наборе в первый и десятый класс 

на 2025-2026 учебный год. 

6.5. Подготовить Памятки для родителей по приему на обучение в ГБОУ «ШКОЛА  

№ 106 Г.О. ДОНЕЦК». 

6.6. Предоставить администратору сайта Кравец Т.В. распорядительный акт о 

закреплении территории за ГБОУ «ШКОЛА № 106 Г.О. ДОНЕЦК». 

Срок: до 09.03.2025 

7. Администратору школьного сайта Кравец Т.В. разместить распорядительный акт о 

закреплении территории за ГБОУ «ШКОЛА № 106 Г.О. ДОНЕЦК», Правила приема, 

Информацию о наличии свободных мест в первых и десятых классах на 2025-2026 

учебный год, образцы Заявлений и Расписку на соответствующих страницах сайта. 

Срок: до 15.03.2025 

8. Контроль выполнения данного приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор                                                                                                                    Я.О.Балак 

 

 

 

 


